台南市東原國民中學 111 學年度下學期期初課發會會議記錄

一、時間：  112年  2 月 10 日

二、地點：圖書館

三、主席：吳家增 校長

四、出席人員：如簽到表所列 [附件五]

五、主席致詞：無

六、會議報告：

1. 111 學年度下學期第八節預計收取 1,200元，輔導與衝刺班同意書如附件一、二。

2. 本校 111 學年度正常化訪視後待修正之項目。

3. 請各領域務必產出生涯教育融入教學之教案，最遲於 2/24(五)繳交予輔導主任。

4. 本校七年級生適性閱讀前測結果如附件三。

5. 提醒各領域老師課程融入生涯發展教育、性別平等教育、家庭教育、家政教育、

資訊教育、環境教育、人權教育等重大議題，若上學期尚未實施者，下學期請盡

速落實。相關學習單，請教師給予回饋，掃描檔繳回輔導室。

七、討論內容：

案由一：請討論寒假輔導及衝刺班之規劃及收費標準是否合宜。

案由二：請討論 111 學年度正常化訪視待修正項目：

1. 請最遲於第三週結束前完成彈性課程的會議，討論彈性課程的實施現況

並進行內容評鑑，以利次一學年修正與改善。

2. 一班二師之課程教學輔導會議。

案由三：請討論 DACC 不足 7 之強化措施。

決議：以上照案通過

八、臨時動議暨交流事項

九、散會

[附件一]

台南市立東原國中 111 學年度第二學期

學生學習扶助班及生活輔導課(第八節)程實施計畫
一、 依    據：依臺南市政府 100年 6月 13日，南市教中（一）字第 10004168490號：

「臺南市立中等學校辦理學生課業輔導及留校自習實施要點」規定辦理。

二、 時    間：學習輔導活動期間自民國 112/2/20(一)~112/6/27 (二)（15:55~16:40）。

三、 活動內容：國文 1節，英文 1節，數學 1，社團 1、自然 1以上各科教授複習課程不

超前進度。

四、 師    資：聘任本校原任課教師及具有該領域專長教師擔任。

五、 費    用：  國文、英文、數學免費，由學習扶助計劃支應。

 社團、自然依收費標準核算為新台幣1,200元整 （原1,210元，酌收為1,200元）
自付【450元(每節鐘點) x(32(節)x3(班)) ÷51(繳費人數) ÷70％（行政費比例）≒1,210元整】

補助【450元(每節鐘點) x(48(節)x3(班)) ÷51(繳費人數) ÷70％（行政費比例）≒1,815元整】

中途轉學或退出學習輔導，依參加學習輔導節數比例收費及退費。

九年級生會考由任課教師安排多元學習內容並協助銜接未來升學課程。

六、 報    名：全校學生自由參加（繳交家長同意書申請），請  將參加名單送交教學組。

……〔112年 2月 20日前〕…沿 …線 …撕 ……下……交 ……導 ……師…留…存……

台南市立東原國中 111 學年度第二學期學生學習及生活輔導課(第八節) 申請書

學生姓名：（    ）年（    ）班 座號（  ） 姓名（            ）

□敝子弟申請參加貴校 111 學年度第二學期學生學習及生活輔導課程，對上述活動

實施辦法完全瞭解，於活動期間願督促敝子弟遵守一切作息規定。

□敝子弟申請不參加貴校 111 學年度第二學期學生學習及生活輔導課程，對上述活

動實施辦法完全瞭解，於活動期間願督促敝子弟遵守一切作息規定。

                    此  致

   東 原 國 中                                                               學生家長：

簽  章

    中      華       民       國    112 年            月             日

[附件二]

台南市立東原國中 111 學年度第二學期衝刺班課程實施計畫
七、 時    間：

甲、 平常日：自民國 112/2/13(一)~112/5/19 (五)，每週 5節課（16：45~17：

30）

 開學第一週辦理於 15:55~16:40

乙、 週六：自民國 112/3/4(六)~112/5/13 (六)，每週 3節課（8：30~11：05）

八、 活動內容：

甲、 平常日：國文 1節，英文 1節，數學 1節，自然 1節，社會 1節以上各科教

授複習不超前進度。

乙、 週六：一週以一科老師上課，課程內容為國、英、數、自、社，各科教授複

習不超前進度。

九、 師    資：聘任本校原任課教師及具有該領域專長教師擔任。

十、 費    用：免費。

十一、 報    名：三年級學生自由參加（繳交家長同意書申請），請  將參加名單送交教學

組。

十二、 本辦法經課程發展委員會討論修正，並經校長核示後實施之。

……〔112年 2月 13日前〕…沿 …線 …撕 ……下……交 ……導 ……師…留…存……

台南市立東原國中 111 學年度第二學期衝刺班輔導課程 申請書

學生姓名：（    ）年（    ）班 座號（  ） 姓名（            ）

    敝子弟  □同意 /□不同意 申請參加 貴校 111學年度第二學期衝刺班輔導課程，對

上述活動實施辦法完全瞭解，於活動期間願督促敝子弟遵守一切作息規定。

                    此  致

   東 原 國 中                                                                                                                  學生家

長：               簽  章

    中      華       民       國    112年            月             日

[附件三]

 [附件四]

臺南市公立東山區東原國中學課程發展委員會  111  學年度下學期

期初會議簽到單

112 年 2 月 10 日 圖書館會議室

職稱 姓名 簽到

校長 吳家增

教導主任 林子翔

總務主任 曾雅芬

輔導主任 詹雯靜

教務組長 吳玟晏

訓導組長 張藝飛

國文領域召集人 杜咸姵

英文領域召集人 顏巧芝

數學領域召集人 黃士恩

自然領域召集人 林佳怡

社會領域召集人 張藝飛

綜合領域召集人 尤儷儒

健體領域召集人 葉婷芳

藝文領域召集人 張世綸

科技領域召集人 許凱翔

導師代表 李文鑫

家長代表

社區代表

特教教師代表